
г. Бишкек,  Дом  Правительства 

31 декабря  2006 года, №189 

 

ЗАКОН КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ  

О СТАВКАХ АКЦИЗНОГО НАЛОГА НА ПОДАКЦИЗНЫЕ ТОВАРЫ, ВВОЗИМЫЕ 

И ПРОИЗВОДИМЫЕ ЮРИДИЧЕСКИМИ И ФИЗИЧЕСКИМИ ЛИЦАМИ 

КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ, НА 2006 ГОД 
 

В редакции Законов КР от 29 июня 2006 года № 92, 22 ноября 2006 года № 185, Указа Президента КР, 

имеющего силу закона, от  23 октября 2007 года УП № 466 

 

   Статья 1. 

      Утвердить ставки акцизного  налога  на подакцизные товары, ввозимые и  

производимые юридическими и физическими лицами в Кыргызской Республике  

на 2006 год: 

 

Подакцизные товары 

Табачные изделия: 

 

Категории 

сигарет 

 

Тип 

 

Розничная цена за  1 

пачку 

Ставки акцизного 

налога в сомах от 

объема (шт.,) и в 

%тах к оптовой 

цене, таможенной 

стоимости 

I Без фильтра Все розничные цены    10,00 сомов/1000 шт. 

II С фильтром Розничная цена до 10 

сомов включительно 

25,00 сомов/1000 шт. 

III С фильтром Розничная цена от 10,01 до 

16,00 сомов включительно 

70,00 сомов/1000 шт.  

IV    С фильтром Розничная цена от 16,01 до 

24,00 сомов включительно 

170,00 сомов/1000 

шт. 

V С фильтром Розничная цена выше 

24,00 сомов 

270,00 сомов/1000 

шт. 

Сигары и сигариллы облагаются акцизным налогом по 

категории V 

 

 

Прочие изделия, содержащие табак, кроме табака 

ферментированного 

4 сомов/кг      

 
(В редакции  Законов КР от  29 июня 2006 года № 92, 22 ноября 2006 года № 185) 

 

      Статья 2.    

 Порядок и  сроки уплаты акцизных налогов определяются в соответствии с 

налоговым и таможенным законодательством. Ставки акцизного налога 

устанавливаются настоящим Законом и не подлежат изменению в течение срока 

его действия. 

     Порядок отнесения  сигарет  к категориям в зависимости от рыночных цен 

конечному потребителю определяется в порядке, установленном Правительством 

Кыргызской Республики. 
           (В редакции Закона КР от 22 ноября 2006 года № 185) 



 

      Статья 3.  

 До принятия  в  установленном  порядке  ставок акцизного налога на 2008 год 

продолжают действовать ставки, установленные на 2006 год. 
     (В редакции  Указа  Президента КР, имеющего силу закона, от 23 октября 2007 года УП № 466) 

 

      Статья 4.  

 Настоящий Закон вступает в силу с 1 января 2006 года. 

 

 

       

  Президент Кыргызской Республики                 К. Бакиев 

 

 

      
  Принят Жогорку Кенешем 

       Кыргызской Республики                            22 декабря 2005 года 

 

 

 
 


